

RESPOSTA A PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

Pedido de esclarecimento feito pela empresa NACIONAL SOLUÇÕES E SERVIÇOS:

1 - O certame terá como base o valor global mensal dos serviços?

Resposta: Correto. O valor terá como base o valor global mensal dos serviços.

2 - Existe alguma previsão para quantidade de diárias, ou será por DEMANDA, fora do valor orçado?

Resposta: Não há previsão do quantitativo de diárias, portando o valor não deve está contabilizado na planilha de custos. Isso porque não incidirá nenhum tipo de desconto sobre o pagamento de diárias, devendo a empresa apenas efetuar o repasse ao colaborador.



Jonatan Augusto da Costa Britto
Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Conselho Regional de Enfermagem do Piauí

Conselho Regional de Enfermagem do Piauí
Compromisso com a ética profissional